INDICAÇÃO Nº 42/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor competente da administração pública que providencie a pintura e colocação de placa sinalizando vaga para pessoa com deficiência em frente ao nº 155 da Av. Alfredo Custódio de Paula, bairro Medicina.

JUSTIFICATIVA

O pedido em tela se faz necessário porque no local pessoas com deficiência transitarão e, para isto, é viável que tenha vaga especial para elas, a fim de garantir seu direito de locomoção.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE